
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Müslümanlar Sadece İslam Temelinde Birleşmelidir! 

 

Haber:  

Özbek siyaset bilimci Ferhud Talibov 2 Şubat 2023’te Kun.uz ile yaptığı bir röportajda, 
Özbekistan dahil Orta Asya ülkelerinin mevcut jeopolitik duruma göre Rusya ile ilişkileri nasıl 
kuracağı veya değiştireceği sorusuna yanıt verdi ve şöyle dedi; birlikten başka bir çıkış yolu 
yoktur. Özbekistan'ın 2004 yılında Rusya ile stratejik ortaklık anlaşması imzaladığını hatırlattı 
ve ABD ile benzer bir anlaşmamız olduğunu da söyledi. Ve yine şöyle dedi: Özbekistan başta 
olmak üzere Orta Asya ülkelerinde şöyle bir anlayış vardır: “Bizler, ister Çin ister Rusya olsun 
etrafı güçlü ülkelerle çevrili zayıf bir ülkeyiz, onlara hayır dememiz imkansızdır ve baskılarına 
boyun eğmekten başka bir çaremiz yoktur… Bu kavramdan vazgeçmekte zorlanıyoruz.” 

 

Yorum:  

Rusya, Ukrayna'daki savaşla meşgul olsa da -bölgenin en büyük ve en önemli ülkesi olan- 
Özbekistan da dahil olmak üzere Orta Asya'yı kontrolünde tutmaya çalışıyor. Örneğin bunu 
gaz projelerinde gözlemleyebiliriz. Zira uzmanlara göre Özbekistan’daki birçok gaz projesi 
uzun süredir Gazprom’un kontrolündedir. Nitekim Enerji Monitor Telegram kanalının 
yöneticileri, “aslında Özbekistan’daki gaz endüstrisinin zaten Gazprom tarafından kontrol 
edildiği ve Lukoil şirketinin ürün dağıtım anlaşması kapsamında Özbekistan’daki toplam gaz 
üretiminin dörtte birine sahip olduğu” sonucunu vardılar.  

Diğer sömürgeci ise aynı şekilde Özbekistan’a göz diken Çin’dir. Nitekim Çin, Özbekistan’ı 
borç batağına sürüklemiştir. Zira Özbekistan, Çin Devlet Kalkınma Bankası’ndan 2,2 milyar 
Dolar ve Çin İthalat ve İhracat Bankası’ndan da 2 milyar Dolar borç almıştır.  

Aynı şekilde ABD de Özbekistan’ı borç batağına sürüklüyor. Zira 17 Ocak 2023’te ABD’nin 
Özbekistan Büyükelçisi Jonathan Henick, Özbekistan Devlet Güvenlik Servisi'nin sınır 
güçlerine 225 adet FLIR monoküler teslim etmiştir. Bu teçhizatlar Sınır Kuvvetleri adına, 
Devlet Güvenlik Teşkilatındaki Sınır Muhafızları Komutan Yardımcısı Albay Bahtiyar 
Mansurov’a teslim edilmiştir. Bu teçhizatların değeri 600.000 Dolardır. Nitekim bu 
teçhizatların bölgedeki Müslümanlar arasına çizilen sahte sınırları pekiştirmeye hizmet ettiği 
de açıktır.  

Amerika, Rusya ve Çin başta olmak üzere sömürgeci Batı ülkeleri, başta Müslümanlar 
olmak üzere insanlığa musibetten başka bir şey getirmeyecektir.  

Siyasi uzman Ferhud Talibov’un dediği gibi Özbekistan’ın diğer Müslüman ülkelerle 
birleşmesi gerekiyor. Ancak bu birleşmenin sadece İslam temelinde olması gerekiyor. Çünkü 
Müslüman Özbekistan halkı, Raşid Halife Ömer Radıyallahu Anh’ın şu sözünün ne kadar 
doğru olduğunu hayatlarında görmüşlerdir: “Allah bizi İslam'la şereflendirdi. Allah’ın verdiği 
şereften başka bir şeref ararsak Allah bizi yeniden zelil kılar.” Yani İslam dışı rejimlerin 
idaresinde aşağılanmış bir hayat yaşadılar ve hala da yaşıyorlar. 

Bu nedenle Özbekistan Müslümanları, Raşidi Hilafet Devleti’ni kurarak İslami hayatı 
yeniden başlatmak için Hizb-ut Tahrir ile birlikte çalışmalıdırlar. İşte o zaman Özbekistan ve 
diğer ülkelerdeki Müslümanlar, kapitalizmin karanlıklarından İslam’ın nuruna kavuşacaklardır. 
Zira yarın bekleyeni için çok yakındır.  

حِیمُ  ِ ینَصُرُ مَن یشََاءُ وَهوَُ الْعَزِیزُ الره  O gün Allah’ın zafer vermesiyle“ وَیوَْمَىِٕذ یفَْرَحُ الْمُؤْمِنوُنَ * بنَِصْرِ اللَّه
müminler sevinecektir. Allah, dilediğine yardım eder. O, mutlak güç sahibidir, çok 

merhametlidir.” [Rum 4-5] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil – Özbekistan 


